

Nowy sprzęt dla OSP

POWIAT SOKÓLSKI – 22 lutego 2024 r.

infosokolka.pl 

INFO

SOKÓŁKA nr 301



**JANOWSKA ŚWIĄTYNIA
PRZEJDZIE REMONT**



Gmina Janów



Szanowni Państwo,

dobrze pamiętam dzień, gdy razem z Bożeną Jelską-Jaroś, wójtem Jerzym Pogorzelskim oraz radnymi zrobiliśmy objazd po drogach powiatowych przecinających gminę Janów, by wspólnie wybrać te z nich, które najpilniej wymagały remontu. To spotkanie wielu ludzi w celu określenia najważniejszych potrzeb Mieszkańców oraz ustalenia wspólnej strategii działania do dziś stanowi dla mnie dowód na to, jak ważna jest współpraca samorządowców na różnych szczeblach. Słuchając innych, możemy zrobić jeszcze więcej i jeszcze lepiej.

To właśnie wtedy zdecydowaliśmy, że nitki prowadzące z Kizielan do Gabrylewszczyzny, z Budna do Cieśniska i z Kumiałki do Rudawki powinny przejść remont w pierwszej kolejności. Wkrótce pozyskaliśmy na te bardzo potrzebne Mieszkańcom inwestycje gigantyczne środki ze źródeł zewnętrznych. Podpisaliśmy odpowiednie umowy i teraz prace mające na celu poprawę nawierzchni tych dróg rozpoczną się lada moment lub nawet już się rozpoczęły.

Dzięki dobrej współpracy oraz słuchaniu Państwa głosu jako Mieszkańców realizujemy też inne inwestycje w gminie. Z myślą o przepięknym janowskim kościele pozyskaliśmy aż 1,2 mln zł, by remont tej świątyni, od 120 lat gromadzącej pod swoim dachem wiernych, mógł stać się faktem. Nieustannie wspieramy też druhów z Ochotniczej Straży Pożarnej w Janowie, doposażając i dofinansowując jednostkę, by jeszcze lepiej służyła Bogu na chwałę, ludziom na użytek.

**Starosta Sokólski
Piotr Rećko**

W tej świątyni wierni groma



POWIAT SOKÓLSKI
fot. Powiat Sokólski,
archibial.pl

– Ksiądz Stanisław Chim to wybitny kapłan. Bardzo uduchowiony, poeta, ale też znakomity znawca kuchni włoskiej. Świetnie gotuje. Proboszcz to również wspaniały gospodarz, który z pełną determinacją remontuje kościół w Jano-

wie. Dlatego bardzo nam zależało na pozyskaniu pieniędzy dla parafii, żeby Janów piękniał – powiedział na XCIV Sesji Rady Powiatu Sokólskiego Piotr Rećko, Starosta.

To właśnie na tym posiedzeniu radni opowiedzieli się za tym, by przekazać parafii pw. św. Jerzego w Janowie, w której kapłan pełni posługę duszpaster-

ską, olbrzymie, bo wynoszące 1 200 000 zł dofinansowanie z przeznaczeniem na remont świątyni. Pochodzi ono z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków i stanowi aż 98% całkowitego kosztu zaplanowanych na ten etap robót. Pozostałe 2%, czyli 24 500 zł, ma stanowić wkład własny parafii.

– Bardzo serdecznie



dzają się już od 120 lat. Teraz przechodzi remont



Ks. Stanisław Chim – proboszcz parafii pw. św. Jerzego w Janowie, Piotr Rećko – Starosta Sokólski oraz Bożena Jolanta Jelska-Jaroś – członek Zarządu Powiatu Sokólskiego podczas podpisywania umowy związanej z dofinansowaniem remontu świątyni

dziękuję Piotrowi Rećko, Staroście Sokólskiemu, a także Zarządowi Powiatu i wszystkim radnym za dofinansowanie. Te pieniądze są nam naprawdę bardzo potrzebne. Gdyby nie dzisiejsza uchwała, musielibyśmy wziąć kredyt, by móc rozpocząć i kontynuować zaplanowane prace – powiedział obecny na obradach ks. Stanisław Chim, proboszcz janowskiej parafii.

Kościół w Janowie służy wiernym już od 120 lat. Jak podkreśla jego gospodarz, ten czas niestety dał o sobie znać. Elewacja budynku bardzo się zniszczyła, wobec czego konieczne było podjęcie przy niej prac konserwatorskich. W tej chwili do odrestaurowania została jeszcze ściana północna i wschodnia świątyni, a także okalające ją ogrodzenie. I właśnie na ten cel przeznaczone zostaną środki pozyskane przez Powiat Sokólski z myślą właśnie o janowskiej parafii.

– Te prace są bardzo żmudne. Przy elewacji kościoła przy każdej cegle usuwana jest stara fuga, a w jej miejscu pojawia się

nowa. Poza tym wszystkie cegły są starannie oczyszczane, a te zniszczone się wymienia. Podobny charakter będą miały roboty, których celem jest odnowienie ogrodzenia. Chodzi nam o to, by efekty tych

prac służyły przez długi czas, nie tylko współczesnym, ale też przyszłym pokoleniom – wyjaśnił w rozmowie z nami duchowny.

Podkreślił też, że choć parafianie dokładają

wszelkich starań, by renowacja kościoła mogła zostać dokończona, to gdyby nie pomoc finansowa z zewnątrz, remont przeciągnąłby się jeszcze o nawet dziesięć lat. A dotacja, którą pozyskał Po-

wiat Sokólski, pozwoli na to, by wierni mogli cieszyć się z nowej elewacji jeszcze w tym roku. Ogrodzenie będzie zaś dopełnieniem prac.

To nie pierwsze dofinansowanie, które dzięki Powiatowi Sokólskiemu otrzymała janowska parafia. W 2021 roku przekazano jej bowiem 70 000 zł na cele związane z początkowym etapem robót przy odrestaurowaniu elewacji świątyni.

Janowskie miejsce modlitwy jest już wpisane na listę zabytków województwa podlaskiego. Jak przyznaje wielu parafian, jego bryła jest piękna, a znajdujące się wewnątrz malowidła wyjątkowo przyciągają wzrok i skłaniają do zadumy.

– Każdy, kto przyjeżdża do naszego kościoła, mówi, że jego wnętrze ma takiego specyficznego ducha, który nastraja, pomaga w modlitwie, w zbliżeniu się do Pana Boga. Znajduje się tu także cudowny obraz Matki Bożej Janowskiej, do którego wierni przychodzą, aby modlić się i przedstawiać swoje prośby – dodał proboszcz Chim.



Zachwycające wielu wiernych wnętrze 120-letniego kościoła pw. św. Jerzego w Janowie

POWIAT SOKÓLSKI
fot. Maciej Białobłocki

– Cała moja wieloletnia działalność społeczna od samego początku była skupiona na tym, żeby mieszkańcy gminy Janów mogli dojechać do swoich posesji wyremontowanymi, nowoczesnymi i przede wszystkim bezpiecznymi drogami. Działam dla ludzi, bo to ich interesy reprezentuję i dla nich pracuję – podkreśla Bożena Jolanta Jelska-Jaroś.

Ta pochodząca z Sitawki, a od 35 lat mieszkająca we Franckowej Budzie kobieta od wielu lat jest czynnie zaangażowana w działalność samorządową.

Jako radna Rady Powiatu Sokólskiego, Wicestarosta, obecnie członek Zarządu Powiatu Sokólskiego, a jednocześnie mieszkanka gminy Janów, znająca jej mieszkańców oraz ich problemy i potrzeby, najlepiej wie, jak bardzo zmieniła się na lepsze jej okolica wskutek realizacji różnorodnych inwestycji, w tym drogowych, przez Powiat Sokólski.

Jedną z nich jest remont trasy prowadzącej z Budna do Nowinki (nr 1232B), a kolejną przebudowa drogi łączącej Janów, Trofimówkę (ul. Trofimowską w Janowie), Franckową Budę



Droga do Nowinki zyskała nową jakość

i Wyłudki (nr 1326B i 1330B). Łącznie inwestycje te kosztowały ponad 5,5 mln zł. 2,75 mln zł pokryła dotacja z Rządowego Programu na Rzecz Rozwoju oraz Konkurencyjności Regionów poprzez Wsparcie Lokalnej Infrastruktury Drogowej.

– Czekałam na te inwestycje od wielu lat i od

wielu lat zabiegałam o nie. Remont tych dróg był naprawdę potrzebny i cieszę się, że dzięki Powiatowi Sokólskiemu udało się go przeprowadzić. Wcześniej poruszanie się samochodem po trasie z Janowa do Wyłudek było naprawdę utrudnione i nie chodzi tu wyłącznie o sam komfort jazdy, ale

też o bezpieczeństwo. Bywało i tak, że karetka nie mogła dojechać do chorych, do których została wezwana. Niekiedy trudno było do Franckowej Budy dojechać nawet ciągnikami, bo te grzęzły w Trofimówce. Teraz to jest inny świat – dzieli się spostrzeżeniami Bożena Jolanta Jelska-Jaroś.



Droga prowadząca z Janowa do Wyłudek zmieniła się nie do poznania

o nieustannie rozwijają gminę Janów



Dzięki Powiatowi Sokólskiemu drogi Budno - Cieśnisk, Kizielany - Gabrylewszczyzna i Kumiałka - Rudawka już niedługo nie będą tak wyglądać

Teraz tę trasę bez problemu pokonują nie tylko ciągniki, karetki i samochody prywatne. Jeździ nią nawet autobus, który dowozi dzieci do szkoły. I nikt nie musi się martwić, czy pojazd przejedzie i czy uczniowie zdążą na lekcje.

– Ta droga odmieniła nasze życie w sposób zdecydowany – zapewnia Bożena Jelska-Jaroś.

Ale na tych znaczących inwestycjach Powiat Sokólski nie zamierza poprzestać. W nadchodzącej kadencji chce na przykład przebudować drogi Kizielany – Gabrylewszczyzna i Budno – Cieśnisk. Koszt pierwszej z nich to prawie 9 mln zł, drugiej – ponad 10 mln. Umowy na ich remont już zostały podpisane.

Poza tym jeszcze na 2024 rok przewiduje się zakończenie kosztują-

cego ponad 2,3 mln zł remontu drogi prowadzącej z Kumiałki do Rudawki.

– Pamiętam, jak razem z Piotrem Rećko, Staro-

stą Sokólskim, a także Jerzym Pogorzelskim, wójtem gminy Janów, i radnymi gminnymi objechaliśmy najważniejsze nitki prowa-

dzące kierowców przez naszą gminę. To właśnie wtedy wspólnie dokonaliśmy wyboru odcinków, które zakwalifikowaliśmy do pilnej przebudowy – wspomina Bożena Jelska-Jaroś.

Jak podkreśla, rozpoczęte niedawno inwestycje są bardzo potrzebne mieszkańcom. Drogi Kizielany – Gabrylewszczyzna i Budno – Cieśnisk, choć powiatowe, są tak naprawdę żwirowe, nieutwardzone. Ale dla lokalnej społeczności są bardzo istotne, bo łączą ze sobą wsie i, co również ważne, znajdują się na trasie autobusu szkolnego. Na drodze Kumiałka – Rudawka leży wprawdzie asfalt, ale nawierzchnia drogi

była już w bardzo złym stanie.

To nie koniec planów związanych z gminą Janów. Oprócz tych wszystkich inwestycji Powiat Sokólski zamierza bowiem wybudować w Sitawce nowy chodnik.

– Cieszę się, że Powiat Sokólski, reprezentowany przez Piotra Rećko, Starostę, i Bożenę Jelską-Jaroś, członek Zarządu, wyraża chęć współpracy w zakresie remontów dróg i uwzględnia zdanie moje oraz radnych gminy Janów jako jej mieszkańców. Takie współdziałanie da bardzo dobre rezultaty, których efekty odczuwają mieszkańcy – komentuje Jerzy Pogorzelski, wójt gminy Janów.



Tak teraz wygląda nowa nawierzchnia na ulicy Trofimowskiej w Janowie

Dawni mieszkańcy Sitawki już zawsze

Powstawały w deszczu, słońcu i przy silnym wietrze. Bez względu na pogodę artysta tworzył na deskach sitawskich budynków wizerunki tych, którzy zamieszkiwali tę miejscowość przed laty. I tym samym oddał ukłon w stronę prostego wiejskiego życia

z drewnianych ścian

Arkadiusz Andrejkow, artysta pochodzący aż z Podkarpacia, specjalizujący się właśnie w malowaniu drewnali, niekiedy zwanych również deskalami. To wyjątkowe dzieła sztuki, bo namalowane na nietypowym podłożu, jakim są drewniane ściany budynków. Właśnie dzięki takiemu umiejscowieniu sitawskie malowidła mogą cieszyć oczy wszystkich



POWIAT SOKÓLSKI

Uwierzycie, że jest ich aż trzynaście? Trzynaście wielkoformatowych malunków stworzonych na deskach budynków znajdujących się w Sitawce od 2021 roku nieustannie

cieszy oczy miejscowych i przyjezdnych. I jest wizytówką tej miejscowości

A wszystko dzięki nieprawdopodobnemu zaangażowaniu członków tutejszego Koła Gospodyń Wiejskich. To oni wpadli bowiem na pomysł, by w swoich rodzinnych albumach

wyszperać stare fotografie i na ich podstawie na deskach już nie najnowszych budynków znajdujących się w Sitawce wymalować wizerunki jej dawnych mieszkańców. Samym ich stworzeniem zajął się



przechodniów, a wieś zyskała zupełnie nowy wygląd, unikatowy na tle całego Powiatu Sokólskiego.

Pierwszy namalowany tu drewnal przedstawiał starszych ludzi siedzących na ławeczce. Praca powstała na głównej stodole we wsi. Szybko okazało się, że taka for-



...ze będą patrzeć na swoich potomków

...r budynków

ma malarstwa jest bardzo chwyliwa. Mieszkańcy zachwycali się tym drewnalem i byli pełni uznania dla jego twórcy oraz dla samego pomysłu. Z czasem postanowiono więc zamalować całą Sitawkę.

Wkrótce działania KGW w tym zakresie wsparł Powiat Sokólski, przekazując 6000 zł z myślą o powstaniu kolejnych malowideł. Wśród podmiotów, od których KGW pozyskała dofinansowanie, były także gmina Janów i Urząd Marszałk-



roś, członek Zarządu Powiatu Sokólskiego.

A czy wiecie, kto na nas patrzy z desek? Wśród postaci, które do tej pory były uwiecznione jedynie na starych fotografiach, a teraz spoglą-

dają na mieszkańców ze ścian drewnianych budynków, jest między innymi seniorka dojąca krowę, kowal, a także jeden z dawnych sołtysów.

kowski. Właśnie dzięki temu mogły powstać następne prace. Ich łączny koszt to 19 500 zł.

– Jako Powiat Sokólski chcemy i będziemy wspierać sztukę. A jeśli dodatkowo w ten sposób oddajemy ukłon w stronę historii miejscowości i jej dawnych mieszkańców, to tym bardziej zyskujemy przekonanie, że nasze działania są ze wszechmiar słuszne – zapewniła Bożena Jelska-Ja-



Bezpieczeństwo mieszkańców jest bezcenne

POWIAT SOKÓLSKI

– Bezpieczeństwo mieszkańców jest dla nas priorytetem. Gdy tylko mamy możliwość jego zwiększenia, czy to poprzez remont dróg i przejść dla pieszych, czy wyposażenie jednostek OSP i PSP, nie wahamy się ani chwili. Nieustannie dofinansowujemy strażę pożarną, bo zdajemy sobie sprawę z tego, jak wiele zależy od ich profesjonalnego wyposażenia oraz sprawnej pracy i wyszkolenia druhow – zapewnia Piotr Rećko, Starosta Sokólski.



śniczego. Dzięki jego staraniom jednostka otrzymała na przykład motopompę pływającą, zbieracz, specjalistyczne węże strażackie, rozdzielacz kulowy i wąż tłoczony. Ich łączna

jak się dowiedzieliśmy, druhowie bardzo sobie chwalą. A w 2023 roku do janowskich ochotników trafiła nowa pompa zanurzeniowa, którą Powiat przekazał im w użytkowanie.

– Wspieramy strażaków na różnych płaszczyznach, a środki, które przekazujemy na działania pożarnictwa, są naprawdę historyczne. Druhowie ochotnicy niejednokrotnie poziomem wyszkolenia, doświadczenia i wiedzą, a na pewno mobilnością i szybkością dojazdu pokazali, że nie są gorsi niż zawodowi strażacy. Można na nich zawsze liczyć. Z ramienia Zarządu

dziękuję wam za to, co robicie – mówił przy podpisywaniu umowy użyczenia pompy Piotr Rećko, Starosta Sokólski.

A to wcale nie koniec działań, które mają na celu wsparcie druhow z OSP Janów, a tym samym zwiększenie bezpieczeństwa mieszkańców. Bo w ostatnim czasie Powiat Sokólski przekazał tej jednostce aż 100 tys. zł dofinansowania z myślą o kupnie wozu strażackiego. I teraz druhowie już mogą wyjeżdżać na akcje nową scanią P450.

– W imieniu Powiatu Sokólskiego, jak również swoim jako prezesa Ochotniczych Stra-

ży Pożarnych Powiatu Sokólskiego, z całego serca dziękuję wójtowi gminy Janów, Jerzemu Pogorzelskiemu, za otwarty umysł i determinację w działaniu. Był taki moment, kiedy więcej argumentów przemawiało za niekupowaniem wozu, ale to właśnie wójt podjął decyzję o tym, że zmierzamy dalej w kierunku realizacji tego działania. Postawił na bezpieczeństwo mieszkańców Janowa i nie tylko, bo strażacy z tej gminy biorą udział w akcjach na terenie całego powiatu – zauważył Starosta.

Ale wśród osób, które wyraźnie przyczyniły się do tego, że druhowie otrzymali dofinansowanie do zakupu samochodu, znalazł się ktoś jeszcze.

– Mamy takiego dobrego ducha, Bożenę Jelską-Jarosz, która wspiera, koordynuje i zawsze jest przy wszelkiego rodzaju działaniach, w szczególności tych dotyczących Janowa. Z całego serca dziękuję, bo bez tej współpracy niczego byśmy nie osiągnęli – dodał gospodarz Powiatu.



Od 2018 roku Powiat Sokólski wielokrotnie wspierał Ochotniczą Straż Pożarną w Janowie, między innymi poprzez zakup profesjonalnego sprzętu ga-

wartość wyniosła prawie 13 tys. zł.

Co więcej, w 2022 roku Zarząd Powiatu przekazał tej jednostce motopompę pływającą MAMUT, którą,



INFC
SOKÓŁKA

ISSN 2450-599X

Wydawca:
Powiatowy Dom Kultury w Sokółce
ul. Mickiewicza 11, 16 -100 Sokółka
redakcja@infosokolka.pl
www.infosokolka.pl